




Cross (trekking) - univerzální kolo určené pro jízdu na silnici i v lehčím terénu. 
Spojuje výhody silničního i horského kola. Posed je vzpřímenější. Maximální zatížení 
crossového kola je 134kg (součet hmotnosti kola, jezdce a přepravovaného nákladu, 
přičemž hmotnost tohoto nákladu nesmí převyšovat 18kg.) Max. výška sedla* těchto 
kol je větší než 635mm. Crossová kola odpovídají normě ISO 4210-2.

Horské (MTB) - určeno pro jízdu mimo zpevněné komunikace, do terénu. Konstrukce 
umožňuje ovladatelnost kola v náročném terénu, rám je robustní, široké pláště tlumí 
nárazy a kolo je vybaveno širokým rozsahem převodů. Horská kola dělíme na Horské 
(26", 27.5" a 29") a Juniorské horské (24", 20"). Maximální zatížení horského kola 29", 
27.5" a 26" je 134kg, juniorského kola 24" je 123kg, 20" je 90kg (součet hmotnosti 
kola, jezdce a přepravovaného nákladu, přičemž hmotnost tohoto nákladu nesmí 
převyšovat 18kg. Max výška sedla* těchto kol je větší než 635mm. Horská kola 
odpovídají normě ISO 4210-2.

UPOZORNĚNÍ: Výrobky jsou určeny pro jízdu mimo veřejné komunikace a za 
nesnížené viditelnosti. Pro jízdu na těchto komunikacích musí být jízdní kolo 
dovybaveno doplňky dle obecně závazných právních předpisů. Dbejte na to, že 
cyklista je účastníkem silničního provozu ve smyslu předpisů o provozu na pozemních 
komunikacích. Převážení předmětů a nákladů v ruce při jízdě na jízdním kole je velmi 
nebezpečné. Pokud si dovybavíte jízdní kolo  nosičem (pokud to dovoluje konstrukce 
kola), mějte na vědomí, že rám kola je konstruován primárně na hmotnost jezdce. 
Převážení příliš těžkých nákladů může způsobit poškození, na které se nevztahuje 
záruka. Pro snížení možnosti úrazu doporučujeme vždy při jízdě na jízdním kole 
používat ochranou přilbu schváleného typu.







Dětská kola s průměry kol 12", 16" a 18" odpovídají evropské normě EN ISO 8098, 
která je určena pro jízdní kola s maximální výškou sedla větší než 435mm a nižší než 
635mm. Dětská kola s průměry kol 20" a 24" jsou vyrobena dle normy ISO 4210-2

Dětské kolo je vybaveno protišlapací brzdou (tzv. torpédem) a demontovatelnými 
stabilizátory, tzv. balančními kolečky. Protišlapací brzda je umístěna v zadním náboji 
kola a ovládá se působením nohou na pedály proti směru šlapání. Maximální výška 
sedla* 12" kol je 500mm. Nejvyšší přípustné zatížení 12" kola  jezdcem je 30kg, 16" 
40kg a 18" 60kg. Dětská kola nejsou určena pro přepravu dalšího nákladu.

* Maximální výška sedla je svislá vzdálenost horního povrchu sedla od země, měřená se 
sedlem ve vodorovné poloze a sedlovkou vytaženou na minimální hloubku zasunutí.

Způsob použití - dětské kolo Galaxy je konstruováno pro použití ve velmi mírném 
terénu, není určeno do těžkého terénu, pro použití v bikeparcích a taktéž není určeno 
pro překonávání skoků a závodní nasazení. Nedodržení těchto zásad může vést k 
poškození rámu, vidlice nebo ostatních komponentů kola, které může mít vážné 
následky.









UTAHOVACÍ MOMENTY:

Níže najdete doporučené utahovací momenty. Pozor na přetažení šroubů! Hrozí poškození 

komponentů bez nároků na reklamaci. Doporučujeme svěřit seřízení kola do rukou 

odborníka.

Vícekolečko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-45 Nm

Volnoběžné kolečko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34-45 Nm

Matice na osách nábojů kol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-28 Nm

Šroub představce pro závitové hlavové složení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-30 Nm

Šrouby představce pro bezzávitové hlavové složení (A-head) . . . . . . . . . . . . . 6-9 Nm

Šrouby představce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9-12 Nm

Zámek sedlovky (2 šrouby) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-19 Nm

Zámek sedlovky (1 šroub) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-30 Nm

Sedlovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-7 Nm

Dotažení pedálů v klice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35-40 Nm

Shimano® Hollowtech II misky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-50 Nm

Shimano® Hollowtech II dotažení kliky k ose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5-0,7 Nm

Středové složení zapouzdřené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40-50 Nm

Dotažení kliky k ose (čtyřhran a ISIS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34-45 Nm

Řadicí páky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5-8 Nm

Řazení Revoshift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6-6,8 Nm

Objímka předního měniče . . . . . . . . . . . . . . . . 5-6,8 Nm ( 1,2-2 Nm Karbonové rámy)

Zadní měnič - v patce rámu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-10 Nm

Zadní měnič - dotažení kladek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4-4 Nm

Brzdové čelisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6-6,8 Nm

Brzdové špalky (se závitem) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6-6,8 Nm

Brzdové špalky (bez závitu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9-9 Nm

Brzdové páky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6-7,9 Nm

Kotouč kotoučové brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6 Nm

Třmen kotoučové brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6-7,9 Nm








